
Masarykův onkologický ústav 
Žlutý kopec 543/7  

602 00 Brno-Staré Brno 

V Tanvaldě 23. 05. 2022 

Žádost o informace podle zákona č. 106/1999 Sb.  

Vážení, 
ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů, 
Vás žádám o zpřístupnění následujících informací:  

1. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
kalendářní rok 2017, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence 
použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách,  

2. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
kalendářní rok 2018, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence 
použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách.  

3. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
kalendářní rok 2019, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence 
použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách.  

4. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
kalendářní rok 2020, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence 
použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách.  

5. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
kalendářní rok 2021, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci centrální evidence 
použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 Sb., o zdravotních 
službách.  

6. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech případů použití omezovacích prostředků za 
první kvartál kalendářního roku 2022, a to pro každý omezovací prostředek zvlášť, v rámci 
centrální evidence použití omezovacích prostředků vedené dle ust. § 39 odst. 4 zák. č. 372/2011 
Sb., o zdravotních službách.  

7. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2017 

8. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2018 

9. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2019 

10. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2020 

11. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za kalendářní rok 2021 



12. jakými disponujete souhrnnými údaji o počtech pacientů za první kvartál kalendářního roku 
2022 

O dané informace žádám z důvodu výzkumu v oblasti omezovacích prostředků, a zároveň žádám o 
dodržení zákonné lhůty na odpověď, a to do 15 dnů ode dne přijetí této žádosti dle                              
§ 14 odst. 5 písm. d) zák. č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím. Informaci žádám 
poskytnout v elektronické podobě, zaslanou na níže uvedenou e-mailovou adresu.  

Děkuji Vám předem za poskytnuté informace. 

Se srdečným pozdravem 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

1/1 

Poskytovatel zdravotních služeb akreditovaný  
Organizací evropských onkologických ústavů (OECI) 
a Českou společností pro akreditaci ve zdravotnictví. 

 

Žlutý kopec 7, 656 53 Brno 
Česká republika 

 

 

 

Bankovní spojení 87535621/0710 
IČO 00209805 

T +420 543 131 111 

F 543 211 169 

W www.mou.cz 

E direct@mou.cz 

Vážený pan 
 
 

 
 
Č. j.: 2022/1747/MOU 
JID: MOU 405 317 
  
Brno 27. května 2022 
 
Poskytnutí informací 
 
Vážený pane  
 
dne 23. května 2022 byla Masarykovu onkologickému ústavu doručena Vaše žádost dle zákona 
č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů 
(dále jen „zákon“), ve které požadujete poskytnutí informací týkajících se údajů o počtu použití 
omezovacích prostředků a počtu hospitalizovaných pacientů v období za kalendářní roky 2017, 
2018, 2019, 2020, 2021 a první kvartál roku 2022 v Masarykově onkologickém ústavu. 
 
Masarykův onkologický ústav (dále „MOÚ“) jako povinný subjekt dle § 2 zákona Vaši žádost 
posoudil a zjistil, že splňuje náležitosti stanovené zákonem. Požadované informace naleznete 
v tabulce níže. 
 
 
 

období 
případy použití omezovacích 
prostředků počet hospitalizovaných pacientů 

2017 2 10476 

2018 3 10215 

2019 6 9921 

2020 3 8350 

2021 4 8779 

1. kvartál 2022 2 2396 

 
 
S pozdravem 
 
 
 
 
prof. MUDr. Marek Svoboda, Ph.D. 
ředitel Masarykova onkologického ústavu 

 

 

 

Vyřizuje:  / tel  , email:    



Re: Doplnění žádo nutí informací Q 
 Komu: 

Na vědomí: 
01.06.2022 13:18

Dobrý den,

v příloze Vám zasílám doplnění informací ohledně druhu použitých omezovačích prostředků. Taktéž v 
závorce upřesňuji situace, kdy je během hospitalizace použití omezovacího prostředku evidováno u 
pacienta opakovaně.

2017: - popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí, na nohách (u téhož pacienta evidovány 2 případy použití tohoto 

omezovacího prostředku během hospitalizace)

2018: - popruhy na zápěstí, na nohách
- popruhy na zápěstí
- popruhy na nohách

2019: - popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí, na nohách
- popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí, na nohách 
• popruhy na zápěstí

2020: - popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí

2021: - popruhy na hrudníku, zápěstí (u téhož pacienta evidovány 2 případy použití během 
hospitalizace- nejprve zaznamenáno použití popruhů na hrudníku: poté na hrudníku i zápěstí)

- popruhy na zápěstí
- popruhy na zápěstí, na nohách
- popruhy na zápěstí, na nohách

První kvartál 2022: - popruhy na zápěstí, na nohách (u téhož pacienta evidovány 4 případy použití 
během hospitalizace - nejprve na zápěstí a nohách, poté třikrát na zápěstí)

- popruhy na zápěstí (u téhož pacienta evidovány 2 případy použití během
hospitalizace)

S pozdravem

Masarykův onkologický ústav / Masaryk Memoriál Cancer Institute



Žlutý kopec 7 
65653 Brno 
Czech republic 
www.mou.cz

 Rážený pane magistře, Velice Vám děkuji za Vám...

Od: "
Komu: "
Datum: 30.05.202215:19
Předmět: Re: Doplnění žádosti o poskytnutí informací

30.05.2022 15:19:02

Vážený pane magistře,
Velice Vám děkuji za Vámi zaslané informace.
Nicméně na základě mé žádosti bych se rád doptal, o jaké omezovači prostředky v případě 
jejich použití šlo?
S pozdravem 

30. 5.2022 v 8:44, J <i :
Dobrý den,

děkujeme za dotaz. V příloze Vám zasíláme požadované informace.

Prosím Vás o potvrzení přijetí zprávy. Děkuji.

<Příloha pošty.png>

Masarykův onkologický ústav / Masaryk Memoriál Cancer Institute
Žlutý kopec 7
65653 Brno
Czech republic
www.mou.cz


